**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XI. Die Markgrafen Otto und Conrad privilegiren die Stadt Königsberg mit der freien Schifffahrt auf der Röhrike bis Stettin, am 26. Februar 1292.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

XI. Die Markgrafen Otto und Conrad privilegiren die Stadt Königsberg mit der freien Schiffahrt auf der Röhrike bis Stettin, am 26. Februar 1292.

In nomine Domini amen. Otto et Conradus, Dei gracia Marchiones Brandenburgenses et de Landsberge, universis Christi fidelibus has literas intuentibus, notitiam Subscriptorum, cum manifesta recognitione recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod ob Specialem dilectionem, qua viros honorabiles Burgenses ac inhabitatores nostre Civitatis konigsberg h ibidem habentes Domicilia, seu manionem et uxores et pueros prosequimur ipsis tale indulatum concessimus, quod aqua que Roreke vocatur descendendo usque ad Oderam, et Oderam ulterius descendendo versus Stetin ac ascendendo Oderam de Stetin, usque ad dictam aquam Roreke et ipsam Roreke ascendendo et rediendo usque konigsberge, dicti Burgenses Navigio fine omni ungeldo seu theloneo et qualibet exactione cum mercimonij, cujuscunque generis sint seu fuerint, et annona qualiscunque fuerit perpetuo pro suis usibus frequentabunt ab omnibus liberi et exempti. Decimus etiam quod dicti Burgenses ubicunque se diverterint cum eorum mercimonij sive in Curribus sive in Navibus erunt ab omni Ungeldo liberi et soluti. Non licebit etiam cuiquam construere Molendina super dicta aqua Roreke, per que posset Navigatio diectorum Burgensium impediti, Item Molendina situata in fossatis dicte Civitatis debent esse sub judicio Civitatis, Ita quod si quis excessus in eis fuerit perpetratus ipsum Consules judicabunt, sive hec fuerit in Mattis, seu in alijs, neque nostri Officiales ipsum aliquatenus judicabunt. Addicimus etiam, quod forense thelonium dicte Civitatis debet esse cuilibet liberum et commune. In horum omnium evidentiam presentes damus literas sigillorum nostrorum appensionibus roboratas. Hujus rei sunt testes: Johannes, de Oldenvliet Dapifer, Fridericus de Ecstede, Hafso et Ludolfus de Wedele, Thethardus de Wostrow, Busso de Bellinge, Godefredus de Griphenberge, Milites, et quam plures alij fide digni. Datum Lywenwalde, Anno Domini M°. CC°. Nonagesimo Secundo, Secunda feria ante Dominicam Invocavit.